
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR pos 
¿du 1 9 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS | o 

>> RESOLUCION N* 89,1,1,1.. 2162 

JOSE WARÍA BORJA GALLEGOS 
SOPERINTRDENTS DE CONPAÑIAS, 

ENCARGADO FEDIANTE RESOLUCION N“ADK.23394 de 24 de NOVIEMBRE de 1989 

CONSIDERANDO : 

QUE el 27 de octubre de 199%, se ha otorgado ante el “Notario 
Vigésimo Juxto del castón Quito la escritura pública de aumento 
de capital, reforma y codificación de estatutos de “PROVEDATOS 
DEL POUADOR 5.A.*) 

QUE el señor ingeniero uiego Meneses E€., en uu calidad 
de Gerente de la compañía, con el patrocinio del doctor Múctor 
Retatald 5., ha solicitado la aprobación de la indicada «scrítura 
púnlica a cuyo efecto ha presentado tres oopias certificadas 
úe la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intenlencía de Inspección y Control ha 
presentado el infoome fevworable No. SO.110.14£.99.883 de 28 
de septieiixa de 1989; 

QUE el Departamento Juridico de Oommpañias Asónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societacio mediante 
mesorando No. DJ.CA5.89.370 de 29 de novienboe de 1989, ha emitido 
informe favorable para la contimiación del trámite, una vez 
que considera gue se na dado cumplimiento a los requisitos legales 
respsctivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR. a) el aumento de capital de “PROVEDATOS 

TEL YOUADOR S.A.” por TRES MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES 
(af .3'509.908), con lo que asciende a CINCO MILLONES DE SUCRES 
(s/ .5'000.0060) dividido en 5.009 acciones ordinarias y nouinativas 
de UN MIL SUCRES (5/.1.000) de valor cada uns; y, b) la reforma 
Pr de estatutos constantes en la referids escritura 

joa. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notarío Vigésimo Sexto del 
centín Quito tome nota al- margen de la matriz de la escritura 
péblica que se aprueba, dél contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERBZERO.- DISPONER que el aegistrador Mercentil del 

cantón Quito: aj inscrite la indicada «escritura pública junto 
con la presente Resolución, archive una copia de la misma y 
devosiva las restantes com la rasón de la inscripción que se 

y avdenas y, bj cupla con las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro.



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR Uy: 20 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"PROVEDATOS DEL ECUADR S.A.” 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno del 
cartón Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública 
de 24 de mayo de 1993 por la cual ee constituyó la compañía 
en referencia , que ha procedido a aumentar el capital, reformar 
y codificar sus estatutos, mediante la escritura pública que 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO QUINIO.- DISPONER que un extracto de la referida escritura 
se publique, por una vez, en um de los diarios de mayor 
circulación en Quite. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, 2 ko ayy 00 

  

Ns p : NPP. 

ON o Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bejo el número 

/ 2464 del Registro "erfantil, tomo 120.- e dá así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el Regis Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.- Quito, a veínte y nu e diciembre de 

mil novecientos ochenta y nueve. El REGISTRADOR” al 

  

 


